
1 

 

 

Maduros Venezuela står vid avgrundens brant 

 

Introduktion 

Allt fler bedömare börjar bli övertygade om att Trump kommer att beordra ett anfall på Venezuela 

inom de närmaste dagarna (se t ex länkarna till olika svenska massmedia allra sist nedan).  

Att göra sig av med Maduro är en viktig pusselbit i Trumps politik som går ut på att öka kontrollen 

över Nord- och Sydamerika, den traditionella amerikanska intressesfären,1 där det oljerika 

Venezuela är den svagaste länken som befinner sig i en djup politisk och ekonomisk kris. Trump 

tror att det nu är ett gyllene tillfälle att störta Maduro och återfå kontrollen över Venezuelas olja.  

Samtidigt ökar trycket även mot Colombia. 

Den följande artikelsamlingen handlar om bakgrunden till krisen och hur Trump under den senaste 

tiden dragit åt snaran kring Venezuela. Läget är nu så akut att det mycket väl kan bli så, att när du 

läser dessa rader så har slutstriden redan börjat, men det kan också dra ut på tiden. En annan möjlig-

het är att Maduro drar slutsatsen att spelet är förlorat, tar sin Mats ur skolan och flyr (t ex till Kuba 

eller Ryssland), eller att han avsätts genom en USA-stödd statskupp.  

Något längre krig är däremot inte särskilt troligt, men kan inte uteslutas – det beror främst på hur 

Venezuelas krigsmakt reagerar. 
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Trumps mobilisering oroar Latinamerika 
Marie Delcas (Bogotá), Le Monde, 30 oktober 2025 

Är Donald Trump ute efter att få slut på knarksmugglingen eller att avsätta Venezuelas president 

Nicolás Maduro? Är han ute efter krig? Sedan i augusti fortsätter USA:s armé att hela tiden stärka 

mobiliseringen mot det landet. 

Den 26 oktober lade jagaren USS Gravely till i Port of Spain, huvudstad i Trinidad-Tobago, några 

mil från Venezuelas kust. Hangarfartyget USS Gerald-R-Ford är på väg. Världens största fartyg har 

fått order om att ansluta sig till Kommando Syd i Karibien för att, enligt USA:s försvarsdeparte-

ment, ”stärka förmågan att upptäcka, övervaka och störa aktörer och olaglig aktivitet som hotar 

trygghet och välstånd i USA”. 

När USS Gerald-R-Ford väl är framme, och det kan ta veckor, kommer åtta procent av USA:s flotta 

att befinna sig i Karibien, officiellt för att bekämpa knarksmugglingen. Elisabeth Dickinson, 

analytiker vid International Crisis Group, betecknar ”denna mobilisering som ovanlig och onormal 

i denna region av världen, en större geopolitisk omvälvning”. 

Nicolás Maduro har avbrutit samarbetet på energiområdet med Trinidad-Tobago och försäljningen 

av gas till detta lilla land med 1,4 miljoner invånare. Han anklagar premiärministern Kamla Persad-

 
1 Mer om detta, se artikelsamlingen (från förra veckan); Trump ökar trycket på Latinamerika 

https://marxistarkiv.se/latinamerika/trump_och_latinamerika.pdf
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Bissessar för att göra öarna till ”hangarfartyg åt USA-imperialismens ränker mot Venezuela”. Hon 

däremot försvarar energiskt Donald Trump och hans krig mot knarksmugglarna. 

Hemliga CIA-operationer 

Venezuela uppger sig ha arresterat en grupp ”legosoldater på direkt uppdrag av CIA” och därmed 

avvärjt en attack ”under falsk flagg” i syfte att åstadkomma en ”total militär konfrontation”. 

Regimen avslöjar ju visserligen regelbundet komplotter men Nicolás Maduro är inte ensam om att 

frukta ett ”crazy war”, som han uttryckte det den 23 oktober. Sedan har Brasiliens president Luiz 

Iñacio Lula da Silva sagt sig vilja medla för att försöka minska spänningarna mellan Washington 

och Caracas. 

Donald Trump anklagar sin venezolanske kollega för direkt inblandning i narkotikatrafiken och för 

att stödja kriminella grupper. För Maduro är kampen mot narkotikahandeln bara en förevändning 

för Washington för att ”driva igenom ett maktskifte” och kapa åt sig Venezuelas olja. 

I grannlandet Colombia är vänsterpresidenten Gustavo Petro av samma uppfattning. Även han har 

drabbats av Washingtons ilska. Nyligen meddelade USA:s finansdepartement att Petro och flera i 

kretsen kring honom placerats på den svarta listan hos Byrån för kontroll av utlänningars tillgångar 

(OFAC), den s k ”Clinton-listan”. Där ingår företag och individer misstänkta för inblandning i 

narkotikasmuggling. 

USA:s armé har de senaste dagarna intensifierat flygattackerna mot båtar anklagade för att transpor-

tera narkotika och aktionsradien har utvidgats. Två båtar har skjutits sönder i Stilla havet, utanför 

Ecuadors och Colombias kuster. Den 28 oktober skedde tre nya attacker mot fyra båtar och därmed 

uppgår antalet till tretton och dödssiffran till 57 sedan början av september. Vid en attack den 14 

oktober ska två medborgare i Trinidad ha dödats. Premiärminister Persad-Bissessar har inte fördömt 

dessa dödliga attacker. 

USA:s myndigheter har visat ett tiotal videor med småbåtar till havs och som plötsligt sprängs i 

luften. Inga bevis har framlagts om innehållet i lasten eller vad passagerarna gjort sig skyldiga till. 

Jurister och människorättsorganisationer fördömer de utomrättsliga avrättningarna. Det demo-

kratiska partiet i USA har erinrat om att knarksmuggling inte leder till dödsstraff. Republikaner har 

krävt en formell krigsförklaring av kongressen för att göra denna typ av operationer en laglig 

prägel. 

Tillfrågad av journalister svarade Donald Trump att det inte var planerat. ”Jag säger att vi bara 

tänker döda sådana som för in knark i vårt land. OK? Vi kommer att döda dem, förstår ni. De 

kommer att bli, som man säger … döda”, sade USA:s president den 23 oktober i samband med en 

konferens i Vita huset med ansvariga för den inre säkerheten. 

Några dagar innan bekräftade Donald Trump att han gett CIA tillstånd att genomföra hemliga 

operationer i Venezuela. Han tillade att kongressen skulle ”hållas underrättad” i händelse av en 

markoperation ”liknande det som nu sker till havs”. ”De [knarksmugglarna] fortsätter att skicka 

droger landvägen”, sade han. ”Men mycket mindre för de förstår att något stort kommer att hända. 

Och de har rätt.” 

Donald Trumps diskurs är kontroversiell. Det råder inga tvivel om att en del av den narkotika som 

produceras i grannlandet Colombia – världens största producent av kokain – fraktas via Venezuela, 

men det landet har aldrig någonsin vare sig varit producent eller något nav i trafiken med det vita 

pudret. ”Den narkotika som går via Venezuela hamnar i Europa. Den som hamnar i USA går via 

Stilla havet”, säger en polis vid Colombias anti-narkotika brigad. Och fentanyl, ett större problem 

för folkhälsan än kokainet, tillverkas huvudsakligen i Mexiko, enligt experterna. 

Donald Trump har sedan länge velat bli av med Nicolás Maduro. Under sin första mandatperiod 

införde han en politik av ”maximalt tryck” för att tvinga bort Hugo Chávez arvtagare. USA:s 

utrikesminister Marco Rubio står mycket nära den radikala oppositionen i Venezuela med freds-
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pristagaren Maria Corina Machado. Och hon är övertygad om att en maktdemonstration kan få 

regimen i Caracas att implodera. Enligt den del av oppositionen hon tillhör är regimen och armén i 

Venezuela splittrade efter det omstridda omvalet av Nicolás Maduro i fjol. Men en rapport nyligen 

från International Crisis Group ifrågasätter detta och understryker ”riskerna med en regim-

förändring med våld”. 

Om USA skulle klara av att installera Maria Corina Machado vid makten, hur, frågar sig rapporten, 

ska man då garantera att hela statsapparaten, fullständigt under chavisternas kontroll, följer med? 

”Riskerna för våld med ett scenario post-Maduro får inte underskattas”, heter det i rapporten. Och 

Irak och Libyen finns som påminnelser. 

Åtta krigsfartyg och över 10 000 soldater är nu mobiliserade i Karibien. Och när hangarfartyget 

USS Gerald-R-Ford väl anländer utgör det en spektakulär eskalering. Detta gigantiska fartyg, som 

togs i bruk 2017, har utrymme för 5 000 marinsoldater och 75 stridsflygplan. Det färdas eskorterat 

av fem jagare som kan attackera fientliga fartyg och avlossa kryssningsmissiler mot precisa mål till 

lands. 

Tills vidare ägnar sig USA åt hotfulla flygningar. Två bombplan av typ B-1 Lancer, av överljuds-

karaktär, lyfte nyligen från baserna i Dyess i Texas och närmade sig Venezuelas kust. Enligt upp-

gifter i lokalpressen har helikoptrar från flygburna 160:e regementet, inriktat på specialoperationer, 

genomfört nattliga flygningar. USA:s mobilisering verkar kraftigt överdimensionerad om det bara 

skulle handla om att till havs attackera de snabbgående småbåtar narkotikasmugglarna använder sig 

av. 

”Amerikansk imperialism” 

Bogotá hade fjärmat sig från Caracas efter det omstridda omvalet av Nicolás Maduro 2024, men 

uttrycker nu tydligt sitt stöd till Venezuela, ”ett offer för amerikansk imperialism”. President Petro 

har föreslagit en förstärkning av det militära samarbetet mellan de båda länderna, framför allt 

underrättelseverksamhet. ”Det går inte att låta Kung USA göra vad han vill i Latinamerika”, säger 

pensionären Luis Perra för att uttrycka sitt stöd till president Petro några timmar efter meddelandet 

om sanktionerna från USA:s finansdepartement. 

I kommunikén från USA-administrationen heter det att ”sedan president Gustavo Petro tillträdde 

[2022] har kokainproduktionen i landet nått rekordnivåer för att sedan spridas över USA och 

förgifta amerikanerna”. Donald Trump har betecknat sin colombianske kollega som ”knarkbaron” 

och ”skurk”. 

Den radikala högern i Colombia har applåderat USA:s åtgärder. Man påminner om att Colombia 

producerar mer kokain än någonsin. Men vänsterpresidentens motståndare i mitten medger att det 

inte finns någon rim och reson i sanktionerna. ”Min oenighet med Petro är kända, men det är absurt 

att anklaga honom för att vara medbrottsling till narkotikatrafiken”, säger Bogotás tidigare borg-

mästare (2020-2024) Claudia López. För en månad sedan raderade Trump Colombia från listan över 

länder som samarbetar i kampen mot droger och medlade att det var slut på det årliga biståndet på 

flera miljoner dollar. 

Gustavo Petro ser ”en total paradox” i USA-administrationens beslut. ”I decennier har jag kämpat 

mot narkotika och så drabbas jag av denna sanktion, av ett land som hjälpt oss att minska konsum-

tionen av kokain”, skrev han på X och tillade att han varken tänkte retirera eller ”ställa sig på knä”. 

Sanktionerna innebär att alla berörda får sina tillgångar i USA frysta samt förbud för företag och 

medborgare att göra affärer med dem. Petro har varken bankkonto eller tillgångar i USA. 

Petro har aldrig dolt sin motvilja mot Donald Trumps politik. Han har kritiserat Trumps 

flyktingpolitik; han har brutit förbindelserna med Israel och sagt att det pågår ett folkmord i Gaza; 

han har heller inte upphört att kritisera USA:s narkotikapolitik och anklagat USA för att döda 

oskyldiga i Karibiska havet. 
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Washington har inte använt sig av tullvapnet mot Colombia. ”Det är på samma gång en bra nyhet 

för landet och ett tecken på den extrema personfixeringen i USA:s politik i Latinamerika”, säger 

Elizabeth Dickinson vid International Crisis Group. Utrikesminister Marco Rubio har glatt sig åt 

att en colombiansk appellationsdomstol nyligen upphävde en tidigare dom mot Colombias förre 

president Alvaro Uribe (2002-2010). Denne var misstänkt för tidigare samröre med narkotika-

handlare och paramilitärer och ledaren för den hårda högern är föremål för ett trettiotal rätts-

processer i hemlandet. 

Stöveltramp och ringar på vattnet 
Gilles Paris, Le Monde, 30 oktober 2025 

Om vi först tar den uttryckliga avsky Donald Trump känner inför Nicolás Maduros regim. Och 

sedan Venezuelas plats på vad USA betraktar som sin bakgård, efter en Monroedoktrin reviderad av 

Theodore Roosevelt. Korsa så detta med den republikanske presidentens benägenhet att inte 

erkänna någon som säger emot. Och sedan hans fullständigt ohämmade användning av armén som 

när han satte in trupper i städer i USA, eller det hätska utfallet på hangarfartyget USS George 

Washington i Yokosuka i Japan den 28 oktober. Och resultatet blir koncentrationen av 10 procent 

av USA:s örlogsflotta i närheten av Venezuelas kuster. 

Man omdirigerar inte från Adriatiska havet, där den höll till, USA:s största hangarfartyg USS 

Gerald-R-Ford, plus den grupp av fartyg som eskorterar det, för att ansluta sig till två jagare, två 

landstigningsfartyg, en kryssare och en attackubåt, som redan befann sig på plats, för att bara ägna 

sig åt att snurra runt i Karibien, för att inte tala om att också stridsflygplan av typ F-35 också 

placerats i närheten, i Puerto Rico. När sådana åtgärder hemskt mycket liknar försök till regim-

förändring med våld går det inte att utesluta att det också är vad som kommer att hända. Säsongen 

för Nobels fredspris är ju över och då är allt möjligt. I augusti 2017 försäkrade Donald Trump att 

han hade ”en mängd lösningar för Venezuela, inklusive en militär sådan om så skulle behövas”. Det 

handlade redan då om att göra slut på regimen i Venezuela. Knappt två år efteråt, och ett omstritt 

omval av Nicolás Maduro något senare, skred för övrigt John Bolton, en erfaren hantlangare från 

den katastrofala regimförändringen i Irak 2003, till handling. 

Katastrofalt exempel 

Denne blev nationell säkerhetsrådgivare åt Donald Trump, sannolikt på grund av sin medverkan på 

den konservativa nyhetskanalen Fox News, och iscensatte ett första försök med våld mot Caracas. 

Washington erkände oppositionsmannen Juan Guaido som interimspresident. Och därefter bara 

växte stödet internationellt. Men operationen fick ett snöpligt slut. Den splittring av säkerhets-

tjänsten i Venezuela man förväntat sig inträffade aldrig lika lite som den stora folkliga resning man 

trott så mycket på. Den tidigare säkerhetsrådgivaren medgav det senare i memoarer fullständigt i 

avsaknad av minsta självkritik – presidenten och hans f d högra hand har åtminstone det gemen-

samt. 

Därefter har Nicolás Maduro fortsatt att klamra sig fast vid makten, trots att de flesta trovärdiga 

observatörer knappast hyser några tvivel om att han förlorade presidentvalet i fjol. Och nu står vi 

inför den största mobiliseringen i regionen av USA:s flotta sedan Kubakrisen 1962. Något 

Washington talar med kluvna tungor om. 

Officiellt är målet ju att bekämpa en knarksmuggling som sägs vara en säkerhetsfråga av nationell 

dimension. USA:s egen underrättelsetjänst förefaller emellertid tvivla på påståendena om att 

Nicolás Maduro skulle vara någon knarkpotentat. Raden av militära attacker de senaste veckorna 

mot civila mål, båtar för det mesta, har använts för att understödja Trumps uppfattning utan att på 

något sätt kunna skingra frågetecknen kring det lagliga i dem. 

Denna viktiga juridiska debatt, för den handlar om urskillningslös användning av rätten att döda, 

utgör emellertid bara en del av problemet. Det handlar också om frågan om mål och medel även om 
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man försöker döpa om operationer som normalt ankommer på USA:s kustbevakning till ”kriget mot 

droger”. Och särskilt som 94 procent av beslagen av fentanyl, den syntetiska drog som plågar USA, 

gör vid gränsen till Mexiko utan något behov av kryssningsmissiler och än mindre av atomdrivna 

ubåtar. 

Som tankesmedjan Center for Strategic and International Studies skriver i en not den 24 oktober 

förfogar USA bara över tre hangarfartyg för olika uppdrag. Beslutet att förflytta USS Gerald-R-

Ford till Karibien, ett område som sällan brukar ingå i USA:s strategiska prioriteringar, är något 

som ger anledning till djup oro. 

Den allra största frågan handlar emellertid om vilka resultat som vanligen uppnås vid regimför-

ändring med kanonbåtar. Det katastrofala exemplet med invasionen av Irak 2003, som Donald 

Trump fokuserade på i sin kritik av eliten under sin första kampanj inför presidentvalet 2016, fick 

sedan en efterföljare i Libyen 2011, också den lika förödande för initiativtagarna. Även i fall 

mobiliseringen av flottstyrkorna skulle få Nicolás Maduro att inse att det var dags att dra sig tillbaka 

finns inga garantier för att hans säkerhetstjänst, som i decennier stått vid hans sida, godvilligt skulle 

foga sig i att han försvann. 

Däremot kan närvaron av miliser kopplade till regimen och miljardköpen av vapen från Ryssland 

bli en garanti för att landet imploderar, enligt en varnande rapport den 23 oktober från International 

Crisis Group, en NGO som ägnar sig åt att förebygga och lösa konflikter. Ett sådant kaos kan leda 

till en flyktingkris, på tio år har ju redan nära 8 miljoner venezolaner, lämnat hemlandet, inte minst 

för att ta sig till USA till Donald Trumps stora missnöje givetvis. Det är nu svårt att se vad som 

ytterligare behövs för att åstadkomma det kaos som tornar upp sig vid horisonten. 

Venezuela: Armén försvagad och hotet från USA växer 
Marie Delcas (Bogotá),  Le Monde, 2 november 2025 

Den bolivarianska revolutionens ekonomiska misslyckande, ledarnas korruption och USA:s 

sanktioner har försvagat infrastruktur och militär arsenal. Däremot förfogar landet över 

flera väl fungerande system av luftförsvar. 

USA:s federala myndighet för civilt flyg meddelade den 31 oktober att alla flygningar från den 1 

november och fem månader framåt är förbjudna i en zon längs den sydöstra kusten av Puerto Rico. 

Förbudet beror på ”särskilda säkerhetsmässiga skäl” och har tillkommit ”på order av försvars-

departementet”. Samtidigt växer USA:s militära mobilisering i Karibien och en militär intervention 

i Venezuela ser ut att närma sig. På den gamla marinbasen Roosevelt Roads i Celba i Puerto Rico 

står ett tiotal jaktplan av typ F35 redo i väntan på order. 

När en journalist ombord på Donald Trumps flygplan i fredags frågade presidenten om han 

planerade att attackera Venezuela svarade denne emellertid: ”Nej”. Några timmar tidigare hade 

dagstidningen Miami Herald ändå uppgett en attack vara omedelbart förestående. ”Era källor påstår 

sig ha kunskaper om en situation och får er att publicera lögner”, replikerade USA:s utrikesminister 

Marco Rubio på X. Men spänningarna avtar inte trots dementierna. 

”Intervention oundvikligt nu” 

”Det är svårt att veta om en amerikansk intervention väntar om hörnet; det är svårt att veta vilken 

form den kommer att ta sig, men den verkar nu oundviklig”, sammanfattar den venezolanske 

forskaren Victor Mijares vid Andinska universitetet i Bogota. Och då återstår frågan om de militära 

styrkeförhållandena. 

Caracas – hur många divisioner? Utanför Venezuelas kust har USA anhopat en ansenlig marin 

styrka och hyser inga tvivel om sin militära överlägsenhet. Mot ett tiotal amerikanska örlogsfartyg 

(som snart får förstärkning av världens största hangarfartyg, USS Gerald R Ford) en atomdriven 

ubåt, stridsflygplan av typ F-35 och AV-8B med missilbestyckade drönare förefaller FANB, 
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Nationella väpnade bolivarianska styrkorna, i ett svårt läge. Även om det inte är vad president 

Nicolás Maduro och hans försvarsminister Vladimir Padrino López anser. De har vid en rad 

tillfällen upprepat att landet är redo att stå emot ”alla former av aggression”. FANB har försatts i 

beredskap längs hela kusten. 

”Vårt land har över sex miljoner medlemmar av milisen redo att slåss för att försvara sitt land och 

freden”, sade Nicolás Maduro åter i fredags. Experterna tvivlar på hur effektiva de miliserna är när 

det kommer till kritan. Framför allt tvivlar man på att Donald Trump tänker sätta in några soldater. 

Och är Venezuela i stånd att skydda sig mot precisa attacker från luften? 

Den bolivarianska revolutionens misslyckande, korruptionen bland ledarna och de sanktioner 

Donald Trump införde under sin första mandatperiod har försvagat infrastruktur och militär 

utrustning. I brist på reservdelar är bara två eller tre idag operationella av de 24 stridsflygplan av typ 

F-16 som köptes av USA på 1980-talet. 

De 24 Suchoi Ryssland levererade mellan 2006 och 2008 lider även de av brist på underhåll. Tre 

har varit med om olyckor och hur det står till med de resterande 21, deras missiler och andra 

flygplan och helikoptrar är ovisst. Men Venezuela förfogar över flera fungerande luftförsvars-

system. Dess 5 000 rysktillverkade missiler av typ Igla-S, mycket rörliga, är förmodligen det 

starkaste kortet. Och marinen har bara en ubåt. 

”Även försvagad är Venezuelas armé kapabel att stå för ett motstånd som kan förvandla en inter-

vention till en mardröm för Washington”, säger en latinamerikansk diplomat och påminner om att 

enligt den ranking som portalen Global Fire Power publicerar intar Venezuela plats nummer 50 av 

145 beträffande militär slagkraft. 

Politisering av Venezuelas armé 

De senaste dagarna har Donald Trump berört möjligheten av hemliga CIA-operationer i Venezuela 

och attacker på marken. Det officiella målet för hans politik är att sätta stopp för knarkhandeln, 

kartellerna – verkliga eller påstådda – och deras chefer. 

Nicolás Maduro däremot är övertygad om att USA:s verkliga mål är honom själv och oljan. Han 

försöker därför mobilisera den revolutionära och patriotiska fibern bland soldaterna, milismed-

lemmarna och medborgarna. ”Men att dö för Maduro är verkligen ingen höjdare”, säger Victor 

Mijares syrligt och för sin del tvivlar han på att arméns operationella kapacitet och militärens 

lojalitet kommer att bestå någon längre tid. 

FANB räknar med 125 000 soldater och 2 000 generaler och amiraler. Victor Mijares ser denna 

”övervikt” på ledande nivå som resultatet ”av en pervers form av ideologiskt grundad intern 

befordran på bekostnad av en bra ledning av armén”. Som han ser det har politiseringen av 

Venezuelas armé blivit en del av en revolution som betecknar sig som civilt-militär, vilket hämmat 

hierarkin och disciplinen. 

”För att förhindra en militärkupp har Nicolás Maduro för övrigt stuvat om i befälsordningen och 

begränsat samordning och förbindelser mellan olika enheter”, tillägger Mijares, som bedömer det 

som ”mycket möjligt” att USA kommer att försöka nöta ut Venezuelas armé genom att i veckor och 

månader köra med punktvisa markoperationer. ”Det är svårt att föreställa sig att armén skulle vända 

sig mot Nicolás Maduro, men en lång kampanj kan leda till omfattande desertering och att 

Venezuelas armé nöts ut”, säger Mijares. 

Sedan några dagar har det varit mer pacifistiska tongångar från de venezolanska ledarna. 

”Venezuelas folk förtjänar inte att leva under hot och kriminella trakasserier från USA-

imperialismen. Vi är ett fredligt folk”, sade försvarsministern i fredags och erinrade om att 

Venezuela aldrig fört krig mot någon.   

 

Översättning: Björn Erik Rosin 
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https://marxistarkiv.se/usa/trump_o_venezuela.pdf
https://marxistarkiv.se/latinamerika/trump_och_latinamerika.pdf
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/73X2Xo/uppgifter-usa-redo-att-sla-till-mot-venezuela-inom-timmar
https://www.dn.se/varlden/kallor-usa-har-hemlig-lista-over-militara-mal-i-venezuela/
https://www.expressen.se/nyheter/varlden/kallor-usa-har-beslutat--om-angrepp-mot-venezuela/
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/carl-bildt-allt-talar-for-att-trump-kommer-att-attackera-venezuela
https://www.svd.se/a/25RREv/donald-trump-nicolas-maduros-dagar-ar-raknade

